

**TITLE: "Flight Manuals and Checklists" / PROGRAM: 1824-SP  
 TERM: July 1, 2008 TO June 30, 2009 (w/Options)**

Item No.	DESCRIPTION	Basis of Award	BKR Printing		Kutco Prtg Products		Lithexcel		
			State 430	Code 08870	State 370	Code 49744	State 300	Code 52436	
			UNIT RATE	COST	UNIT RATE	COST	UNIT RATE	COST	
<b>I.</b>	<b>COMPLETE PRODUCT:</b>								
(a)	Text/Cover pages printing in a single ink color per printed page-size unit								
1.	Make-ready and/or Setup Charge.....	955	x	4.64	4,431.20	2.63	2,511.65	8.00	7,640.00
2.	Running Charge per 100 copies.....	19100	x	0.72	13,752.00	0.47	8,977.00	0.80	15,280.00
(b)	Tab Dividers,( including die cutting) printing both sides in a single ink color, 153 x 216 mm 6 x 8.5"								
1.	Make-ready and/or Setup Charge.....	20	x	14.36	287.20	11.32	226.40	68.00	1,360.00
2.	Running Charge per 100 copies.....	400	x	5.03	2,012.00	5.68	2,272.00	18.00	7,200.00
(c)	Tab Dividers, (including die cutting and collating) printing both sides in a single ink color, 229 x 279 mm (9 x 11")								
1.	Make-ready and/or Setup Charge.....	20	x	14.36	287.20	13.68	273.60	88.00	1,760.00
2.	Running Charge per 100 copies.....	400	x	5.52	2,208.00	7.89	3,156.00	20.00	8,000.00
(d)	Cover/text/foldouts printed in an additional color of ink per printed page size unit.								
1.	Make-ready and/or Setup Charge.....	90	x	14.14	1,272.60	2.11	189.90	10.00	900.00
2.	Running Charge per 100 copies.....	2000	x	1.17	2,340.00	0.21	420.00	0.80	1,600.00
(e)	Cover/text pages printed in four color process per printed page size unit.								
1.	Make-ready and/or Setup Charge.....	90	x	71.82	6,463.80	15.79	1,421.10	88.00	7,920.00
2.	Running Charge per 100 copies.....	2000	x	1.93	3,860.00	0.89	1,780.00	2.00	4,000.00
(f)	Foldouts printing in a single ink color (includes folding) per printed 94 sq. in.								
1.	Make-ready and/or Setup Charge.....	20	x	11.05	221.00	10.53	210.60	25.00	500.00
2.	Running Charge per 100 copies.....	400	x	1.86	744.00	1.58	632.00	1.50	600.00
<b>II.</b>	<b>FILMS:</b>								
(a)	Line.....per illustration	2		8.84	17.68	3.16	6.32	4.00	8.00
(b)	Strip-ins (including film).....per strip-in	2		11.05	22.10	6.32	12.64	10.00	20.00
(c)	Dylux or digital equivalent.....each page-size unit	850		1.10	935.00	0.79	671.50	3.00	2,550.00
(d)	Digital four color proof (Serpa 43 four color image).....per page size unit	90		4.53	407.70	4.21	378.90	20.00	1,800.00
(e)	Timework.....per hour	1		71.82	71.82	52.63	52.63	85.00	85.00
<b>III.</b>	<b>PAPER: Per 1000 Leaves</b>								
(a)	White Bond, 75 g/m², (20 lb.).....	430	x	11.18	4,807.40	5.53	2,377.90	5.00	2,150.00
(b)	White Offset Book 90 g/m² (60 lb.).....	20		15.22	304.40	6.32	126.40	6.00	120.00
(c)	White Printable Plastic Film, 4.5 point.....	50	x	61.99	3,099.50	58.95	2,947.50	150.00	7,500.00
(d)	White Printable Plastic Film, 10 point.....	20	x	151.10	3,022.00	121.05	2,421.00	278.00	5,560.00
(e)	Colored Extruded Polyethylene, .035 thickness.....	30	x	280.66	8,419.80	473.68	14,210.40	300.00	9,000.00
(f)	White Index, 165 g/m² (90 lb.).....	30	x	29.55	886.50	20.00	600.00	18.00	540.00
(g)	White Index .200 g/m² (100 lb.).....	15	x	35.41	531.15	22.11	331.65	25.00	375.00
<b>IV.</b>	<b>ADDITIONAL OPERATIONS:</b>								
(a)	Additional trimming required for stair step style binding.....per 1000 leaves	400	x	2.65	1,060.00	3.68	1,472.00	15.00	6,000.00
(b)	Die-cut rounded corners...per corner/per 1000 lvs.	660	x	1.44	950.40	2.11	1,392.60	35.00	23,100.00

<b>CONTRACTOR TOTALS</b>				\$62,414.45		\$49,071.69		\$115,568.00
<b>DISCOUNT if any</b>		5.000%		3,120.72	5.000%	2,453.58	1.000%	1,155.68
<b>DISCOUNTED TOTALS</b>				\$59,293.73		\$46,618.11		\$114,412.32

AWARDED

**TITLE: "Flight Manuals and Checklists" / PROGRAM: 1824-SP**  
**TERM: July 1, 2008 TO June 30, 2009 (w/Options)**

Item No.	DESCRIPTION	Basis of Award	NPC, Inc.		Seagull Printing		Thunderbird Press		
			State 370	Code 64115	State 430	Code 78973	State 090	Code 32796	
			UNIT RATE	COST	UNIT RATE	COST	UNIT RATE	COST	
<b>I.</b>	<b>COMPLETE PRODUCT:</b>								
(a)	Text/Cover pages printing in a single ink color per printed page-size unit								
1.	Make-ready and/or Setup Charge.....	955	x	8.50	8,117.50	2.90	2,769.50	3.00	2,865.00
2.	Running Charge per 100 copies.....	19100	x	3.50	66,850.00	0.70	13,370.00	0.25	4,775.00
(b)	Tab Dividers,( including die cutting) printing both sides in a single ink color, 153 x 216 mm 6 x 8.5"								
1.	Make-ready and/or Setup Charge.....	20	x	16.50	330.00	10.30	206.00	2.00	40.00
2.	Running Charge per 100 copies.....	400	x	75.00	30,000.00	5.15	2,060.00	1.00	400.00
(c)	Tab Dividers, (including die cutting and collating) printing both sides in a single ink color, 229 x 279 mm (9 x 11")								
1.	Make-ready and/or Setup Charge.....	20	x	16.50	330.00	12.36	247.20	2.00	40.00
2.	Running Charge per 100 copies.....	400	x	84.00	33,600.00	7.21	2,884.00	1.00	400.00
(d)	Cover/text/foldouts printed in an additional color of ink per printed page size unit.								
1.	Make-ready and/or Setup Charge.....	90	x	8.50	765.00	2.90	261.00	6.00	540.00
2.	Running Charge per 100 copies.....	2000	x	16.50	33,000.00	0.70	1,400.00	2.00	4,000.00
(e)	Cover/text pages printed in four color process per printed page size unit.								
1.	Make-ready and/or Setup Charge.....	90	x	8.50	765.00	10.87	978.30	32.00	2,880.00
2.	Running Charge per 100 copies.....	2000	x	16.50	33,000.00	2.20	4,400.00	4.00	8,000.00
(f)	Foldouts printing in a single ink color (includes folding) per printed 94 sq. in.								
1.	Make-ready and/or Setup Charge.....	20		8.50	170.00	5.98	119.60	3.00	60.00
2.	Running Charge per 100 copies.....	400		220.00	88,000.00	1.40	560.00	0.70	280.00
<b>II.</b>	<b>FILMS:</b>								
(a)	Line.....per illustration	2		3.50	7.00	3.50	7.00	20.00	40.00
(b)	Strip-ins (including film).....per strip-in	2		5.00	10.00	6.60	13.20	20.00	40.00
(c)	Dylux or digital equivalent.....each page-size unit	850		1.00	850.00	0.95	807.50	1.50	1,275.00
(d)	Digital four color proof (Serpa 43 four color image).....per page size unit	90		1.25	112.50	7.00	630.00	2.00	180.00
(e)	Timework.....per hour	1		100.00	100.00	55.00	55.00	50.00	50.00
<b>III.</b>	<b>PAPER: Per 1000 Leaves</b>								
(a)	White Bond, 75 g/m², (20 lb.).....	430	x	6.25	2,687.50	5.96	2,562.80	6.00	2,580.00
(b)	White Offset Book 90 g/m² (60 lb.).....	20		7.00	140.00	6.80	136.00	8.00	160.00
(c)	White Printable Plastic Film, 4.5 point.....	50	x	42.00	2,100.00	58.10	2,905.00	150.00	7,500.00
(d)	White Printable Plastic Film, 10 point.....	20	x	84.00	1,680.00	124.00	2,480.00	250.00	5,000.00
(e)	Colored Extruded Polyethylene, .035 thickness.....	30	x	500.00	15,000.00	380.00	11,400.00	300.00	9,000.00
(f)	White Index, 165 g/m² (90 lb.).....	30		17.50	525.00	23.10	693.00	18.00	540.00
(g)	White Index .200 g/m² (100 lb.).....	15	x	19.50	292.50	25.60	384.00	21.00	315.00
<b>IV.</b>	<b>ADDITIONAL OPERATIONS:</b>								
(a)	Additional trimming required for stair step style binding.....per 1000 leaves	400	x	8.50	3,400.00	3.00	1,200.00	25.00	10,000.00
(b)	Die-cut rounded corners...per corner/per 1000 lvs.	660	x	8.20	5,412.00	1.00	660.00	5.00	3,300.00
				0.250%	\$327,244.00	2.000%	\$53,189.10	2.000%	\$64,260.00
					818.11		1,063.78		1,285.20
					\$326,425.89		\$52,125.32		\$62,974.80